

事業活動計算書

(自)平成29年4月1日

(至)平成30年3月31日

第二号第一様式

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	備 考	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	679,269,093	654,276,932	24,992,161	
		老人福祉事業収益	0	0	0	
		生活保護事業収益	0	0	0	
		受託事業収益	0	57,600	-57,600	
	益	経常経費寄附金収益	10,000	0	10,000	
		その他の収益	0	0	0	
		サービス活動収益計 (1)	679,279,093	654,334,532	24,944,561	
	費	人件費	443,491,554	468,876,465	-25,384,911	
		事業費	97,582,757	95,329,058	2,253,699	
		事務費	66,405,757	63,930,705	2,475,052	
	利用者負担軽減額	299,300	299,300	0		
	減価償却費	86,814,744	87,336,081	-521,337		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-44,968,154	-45,098,514	130,360		
	徴収不能額	35,762	0	35,762		
	徴収不能引当金繰入	0	0	0		
	その他の費用	0	0	0		
	サービス活動費用計 (2)	649,661,720	670,673,095	-21,011,375		
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	29,617,373	-16,338,563	45,955,936		
サービス活動増減の部	収	借入金利息補助金収益	0	0	0	
		受取利息配当金収益	858	2,017	-1,159	
	益	有価証券評価益	0	0	0	
		有価証券売却益	0	0	0	
		投資有価証券評価益	0	0	0	
		投資有価証券売却益	0	0	0	
		その他のサービス活動外収益	3,931,254	8,643,823	-4,712,569	
		サービス活動外収益計 (4)	3,932,112	8,645,840	-4,713,728	
	費	支払利息	1,800,570	1,491,311	309,259	
		有価証券評価損	0	0	0	
	有価証券売却損	0	0	0		
	投資有価証券評価損	0	0	0		
	投資有価証券売却損	0	0	0		
	その他のサービス活動外費用	261,700	364,577	-102,877		
	サービス活動外費用計 (5)	2,062,270	1,855,888	206,382		
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,869,842	6,789,952	-4,920,110		
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	31,487,215	-9,548,611	41,035,826		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	0	0	
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	益	固定資産受贈額	0	0	0	
		固定資産売却益	0	0	0	
		その他の特別収益	0	0	0	
		特別収益計 (8)	0	0	0	
	費	基本金組入額	0	0	0	
		資産評価損	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0		
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0		
	災害損失	0	0	0		
	特別費用計 (9)	0	0	0		
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	0	0		
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	31,487,215	-9,548,611	41,035,826		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	-177,192,397	-167,643,786	-9,548,611	
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	-145,705,182	-177,192,397	31,487,215	
		基本金取崩額 (14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0	
		その他の積立金積立額 (16)	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-145,705,182	-177,192,397	31,487,215	